## EMPLOYMENT NOTIFICATION/रोजगार सूचना

Ref No: IHM/2022-23/AL. L. TA/735

दिनांक /Date: 24.06.2022

प्रधानाचार्य, होटल प्रबंध खानपान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान , डा. घ. ऑल्तो-पोरवोरिम, गोवा द्वारा निम्नलिखित रिक्तियों को भरने के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

Applications are invited for filling up the following vacancies by the **Principal**, **Institute of Hotel Management**, **Catering Technology & Applied Nutrition**, **P.O. Alto-Porvorim**, **Goa**:

SL NO	पद का नाम /NAME OF POST	पद संक / NO. OF POSTS	SCALE	आवश्यक शैक्षिक योग्यताएं और अनुभव/ ESSENTIAL QUALIFICATIONS & EXPERIENCE	आयु सीमा / AGE LIMIT	भर्ती का तरीका / MODE OF RECRUITMENT
1.	व्याख्याता – सह – प्रशिक्षक/ LECTURER CUM INSTRUCTOR	POSTS कुल पद / Total 02 Posts [अनार क्षित /UR-02]	पे लेवल 7, सातवें वेतन आयोग के अनुसार /Pay Level 7 (As per 7 <sup>th</sup> CPC) Rs.44,90 0 – 1,42,400	शैक्षिक योग्यता/Educational Qualifications: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से आतिथ्य / पर्यटन में स्नातकोत्तर या एम बी ए  Post Graduate in Hospitality / Tourism or MBA from a recognized University / Institute.  And (+) होटल प्रशासन / आतिथ्य प्रबंधन / होटल प्रबंधन / आतिथ्य प्रशासन / पाक कला / पाक विज्ञान में पूर्णकालिक उपाधि/ पूर्णकालिक तीन साल का डिप्लोमा; कुल मिलाकर न्यूनतम 55% अंकों के साथ या इसके समकक्ष श्रेणी.  Full Time Degree / Full Time Three Years Diploma in Hotel Administration / Hospitality Management / Hotel Management / Hotel Management / Hotel Management / Gulinary Arts / Culinary Science with minimum of 55% marks in aggregate or its equivalent grade from: (i) रा. हो. प्र. एवं के. ट. प. संबद्ध संस्थान या/NCHMCT OR NCHMCT affiliated Institute OR  (ii) अ. या. त. शि. प. द्वारा अनुमोदित संस्थान या An Institute approved by AICTE OR  (iii) राज्य तकनीकी शिक्षा मंडल द्वारा अनुमोदित संस्थान या/An Institute approved by the State Board of Technical Education OR  (iv) वि. अ. आ. द्वारा विधिवत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबद्ध संस्थान या/An Institute affiliated to University duly recognized by	40 वर्ष से अधिक नहीं/Not exceeding 40 years. (as on 18.07.2022)	सीधी भर्ती (लिखित और कौशल परीक्षा) Direct Recruitment (Written & Skill Test)
			1	UGC <b>OR</b> (v) वि. अ. आ. द्वारा मान्यता प्राप्त केंद्रीय / राज्य / मानित विश्वविद्यालय या/Central/State/Deemed to be University recognized by UGC <b>OR</b>	8	- 1

(vi)एआईयू द्वारा मान्यता प्राप्त विदेशी विश्वविद्यालय/संस्थान की समकक्ष उपाधि/डिप्लोमा। / Equivalent degree / Diploma of foreign university / Institution recognized by AIU.

## वांछनीय योग्यता/Desirable Qualification

1) पीएचडी डिग्री/PhD Degree

और /AND

**Essential Experience:** 

रा. हो. प्र. एवं के. ट. प. अ. /अ. या. त. शि. प. / रा. त. शि. प. / मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबद्ध संस्थान से सहायक व्याख्याता या समकक्ष (स्नातक स्तर के कार्यक्रम में) श्रेणी में कम से कम 5 (पांच) वर्ष का शिक्षण अनुभव।

At least 5 (five) years teaching experience in the grade of Assistant Lecturer or equivalent (at UG level program) from an Institute affiliated to National Council for Hotel Management & Catering Technology / AICTE / State Board of Technical Education / Recognized University.

OR

कम से कम 7 साल का कुल अनुभव (शिक्षण और उद्योग एक साथ) जिसमें 3 सितारा / हेरिटेज या उससे ऊपर की श्रेणी के अनुमोदित होटल मे शिक्षण / प्रशिक्षण में 3 साल का अनुभव शामिल है।

At least 7 years total experience (Teaching and Industry together) including 3 years' experience in Teaching/Training of a 3 Star / Heritage or above category approved hotel.



	æ स प्रा A LE CI	हियक पाख्याता सह हियक शिक्षक/ ASSISTANT ECTURER UM SSISTANT NSTRUCTOR	कुल 06 पद /Total 06 Posts [UR- 01, SC-02, ST-01, OBC- 01, and PH-01 (OH - OL /OA)]	पे लेवल 6, सातवें वेतन आयोग के अनुसार / Pay Level 6 (As per 7 <sup>th</sup> CPC) Rs.35,400 – 1,12,400	श्रीक्षिक पोग्पता/Educational Qualifications: श्रेणी ए/ Category A किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से आतिथ्य / पर्यटन में स्नातकोत्तर या एम बी ए । Post Graduate in Hospitality / Tourism or MBA from a recognized University / Institute.  श्रीर / And (+) होटल प्रशासन / आतिथ्य प्रबंधन / होटल प्रबंधन / आतिथ्य प्रशासन / पाक कला / पाक विज्ञान में पूर्णकालिक उपाधि / पूर्णकालिक तीन साल का डिप्लोमा; कुल मिलाकर न्यूनतम 55% अंकों के साथ या इसके समकक्ष श्रेणी Full Time Degree / Full Time Three Years Diploma in Hotel Administration / Hospitality Management / Hospitality Administration / Culinary Arts / Culinary Science with minimum of 55% marks in aggregate or its equivalent grade from: (i) रा. हो. प्र. एवं के. ट. प. संबद्ध संस्थान या/NCHMCT OR NCHMCT affiliated Institute OR (ii) एआईसीटीई द्वारा अनुमोदित संस्थान या/ An Institute approved by AICTE OR (iii) राज्य तकनीकी शिक्षा बोर्ड द्वारा अनुमोदित एक संस्थान या/An Institute approved by the State Board of Technical Education OR (iv) वि. अ. आ. द्वारा विधिवत मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से संबद्ध संस्थान या/ An Institute affiliated to University duly recognized by UGC OR (v) वि. अ. आ. द्वारा मान्यता प्राप्त केंद्रीय / राज्य / मानित विश्वविद्यालय या/ Central/State/Deemed to be University recognized by UGC OR (vi) एआईयू द्वारा मान्यता प्राप्त केंद्रीय / राज्य / मानित विश्वविद्यालय या/ Central/State/Deemed to be University recognized by UGC OR (vi) एआईयू द्वारा मान्यता प्राप्त केंद्रीय / राज्य / मानित विश्वविद्यालय या/ Central/State/Deemed to be University recognized by UGC OR (vi) एआईयू द्वारा मान्यता प्राप्त केंद्रीय / राज्य / मानित विश्वविद्यालय या/ Central/State/Deemed to be University recognized by UGC OR (vi) एआईयू द्वारा मान्यता प्राप्त विदेशी विश्वविद्यालय/संस्थान की समकक्ष उपाधि /डिप्लोमा Equivalent degree / Diploma of foreign university / Institution recognized by AIU  वांकनीय योग्यता/Desirable Qualification: 1. पीएचडी उपाधि/PhD Degree	35 वर्ष से अधिक नहीं/Not exceeding 35 years. (as on 18.07.2022)	सीधी भर्ती (लिखित और कौशल परीक्षा) Direct Recruitment (Skill Test)
--	---------------------------------	---	--	---	---	---	---

GOA.

आनिवार्य योग्यता/ Mandatory Qualification :

उम्मीदवार के पास रा. हो. प्र. एवं के. ट. प. द्वारा आयोजित निर्धारित प्रतिशत के साथ एनएचटीईटी उत्तीर्ण होना चाहिए।

Candidate should have qualified NHTET with prescribed percentage, conducted by NCHMCT.

#### Category B:

किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से आतिथ्य / होटल प्रशासन / होटल प्रबंधन / पाक कला में पूर्णकालिक स्नातक की उपाधि; कुल मिलाकर कम से कम 55% अंक: और कम से कम 2 साल के आतिथ्य उद्योग के अनुभव के साथ-साथ निर्धारित प्रतिशत के साथ रा. हो. प्र. एवं के. ट. प. द्वारा आयोजित रा. आ. शि. पा. प. उत्तीर्ण होना चाहिए।

Full time Bachelor's Degree in Hospitality / Hotel Administration / Hotel Management / Culinary Art from a recognized University / Institute securing not less than 55% marks in aggregate and at least 2 years of hospitality Industry experience and also should have qualified NHTET with prescribed percentage, conducted by NCHMCT.

### श्रेणी ए और बी . के लिए सामान्य खंड/

Common Clauses for Category A & B (i)अनुबंध के आधार (पूर्णकालिक) पर स्नातक व उससे ऊपर के आतिथ्य स्तर पर एक शिक्षक के रूप में प्रदान की गई सेवा की अविध को उपरोक्त उद्देश्य के लिए वैध अनुभव के रूप में माना जाएगा।

The period of service rendered as a teacher at UG and above level of Hospitality on contract basis (full time) shall be reckoned as valid experience for above purpose.

(ii) उपरोक्त निर्धारित योग्यता के बाद किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / संस्थान से आतिथ्य से संबंधित विषयों में पीएचडी उपाधि रखने वालों को रा. आ. शि. पा. प. उत्तीर्ण करने की आवश्यकता नहीं है।

Those having Ph. D degree in Hospitality related subjects from a recognized University / Institute after above prescribed qualification, need not to qualify NHTET.



3.	शिक्षण सहयोगी (संविदा) TEACHING ASSOCIATES (CONTRACTUAL)	कुल पद /Total 05 Posts [UR- 01, SC-01, OBC- 02 and EWS- 01	समेकित ₹25,000/- प्रति माह (अनुबंध के आधार पर) Consolida ted ₹25,000/- per month (on contract basis)	शैक्षिक योग्यता /Educational Qualifications:  किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से 10+2 के बाद आतिथ्य और होटल प्रशासन / होटल प्रबंधन में पूर्णकालिक स्नातक की उपाधि व आतिथ्य और होटल प्रशासन / होटल प्रबंधन में पूर्णकालिक स्नातकोत्तर उपाधि या तो स्नातक या स्नातकोत्तर में कुल मिलाकर कम से कम 60% अंक हासिल हो। Full time Bachelor's Degree in Hospitality & Hotel Administration / Hotel Management after 10+2 from a Recognized University and full time Master's degree in Hospitality & Hotel Administration / Hotel Management securing not less than 60% marks in aggregate either in Bachelors or Master's Degree.  OR	30 वर्ष से अधिक नहीं/Not exceeding 30 years (as on 18.07.2022)	सीधी भर्ती (कौशल परीक्षण Direct Recruitment (Skill Test)
				मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से 10+2 के बाद आतिथ्य और होटल प्रशासन / होटल प्रबंधन में पूर्णकालिक स्नातक की उपाधि; कम से कम 60 % अंको के साथ तथा कम से कम दो वर्ष का औध्योगिक अनुभव।		
				Full time Bachelor's Degree in Hospitality & Hotel Administration / Hotel Management after 10+2 from Recognized University securing not less than 60% marks in aggregate with at least 2 years industry experience.  AND		
27				शिक्षण सहयोगी के लिए अईता प्राप्त करने के लिए निर्धारित प्रतिशत के साथ रा. हो. प्र. एवं के. ट. प द्वारा रा. आ. शि. पा. प. संचालित. उत्तीर्ण होना चाहिए हालांकि आतिथ्य/होटल प्रबंधन विषय में पीएचडी रखने वाले उम्मीदवार को निर्धारित रा. आ. शि. पा. प. उत्तीर्ण करने की आवश्यकता नहीं है		
				Must have qualified NHTET conducted by NCHMCT with prescribed percentage to qualify for Teaching Associate. However the candidate having Ph.D in Hospitality/Hotel Management topic need not to qualify the prescribed NHTET.		



सामान्य परिस्थितियां/GENERAL CONDITIONS :

1. निर्धारित प्रारूप में आवेदन पत्र संस्थान की वेबसाइट: www.ihmgoa.gov.in पर उपलब्ध है, जिसे प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रतियों और हाल के पासपोर्ट आकार के फोटो के साथ पूर्ण अधुनातन बायोडाटा के साथ भेजा जाना है स्पीड पोस्ट द्वारा भेजे। स्व-प्रमाणित समर्थित दस्तावेजों / प्रशंसापत्रों के संलग्नक के बिना आवेदन पत्र को अमान्य माना जाएगा। पूर्ण आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि हैं 18.07.2022 उपराहन 05:00 बजे। अपूर्ण और देर से प्राप्त आवेदनों को अस्वीकार कर दिया जाएगा। डाक विलम्ब के लिए संस्थान जिम्मेदार नहीं होगा। सक्षम प्राधिकारी के पास रिक्ति को भरने या न भरने या पद को फिर से विज्ञापित करने का अधिकार सुरक्षित है।

Application form in the prescribed format is given on the Institute's website: <a href="www.ihmgoa.gov.in">www.ihmgoa.gov.in</a>, to be sent with complete latest bio-data along with attested copies of certificates and recent passport size photograph by Speed Post. The Application Form without enclosure of self certified supported documents / testimonials shall be treated as invalid. The last date to receive the complete application is 18.07.2022 by 05:00 p.m. Incomplete and applications received late will be rejected. The Institute will not be responsible for postal delay. The competent authority reserves the right to fill or not to fill vacancy or to re-advertise the post.

- कृपया लिफाफे के ऊपर पद के लिए आवेदित लिखें/
   Please superscribe the Post applied for on top of the envelope.
- 3. आवेदन प्रसंस्करण शुल्क: आवेदन प्रसंस्करण शुल्क 500/- रुपये प्रति उम्मीदवार होगा। यदि कोई उम्मीदवार एकाधिक पदों के लिए आवेदन करता है तो 500/- रुपये (अप्रतिदेय) प्रति पद की दर से अलग प्रसंस्करण शुल्क देय होगा। शुल्क आरटीजीएस/एनईएफटी के माध्यम से स्वीकार किया जाएगा। संस्थान के खाते का विवरण इस प्रकार है खाते का नाम: होटल प्रबंध,खान-पान प्रौद्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण संस्थान

बैंक का नाम एवं खाता : केनरा बैंक, पोर्वोरिम शाखा

खाता सं: 72213050000063

आईएफ़एससी कोड: सीएनआरबी0017221

उमेदवार को आवेदन पत्र पर भुगतान विवरण जैसे यूटीआर नंबर, राशि और तिथि का उलेख करना होगा।

**Application Processing Fee**: Application processing fee will be of **Rs.500/- (Non-Refundable)** per candidate. If any candidate is applying for multiple posts separate processing fee @ of Rs.500/- per post will be payable. The fee will be accepted through RTGS/NEFT. \*Institute Account details are as follows:-

Account Name: Institute of Hotel Management, catering Technology & Applied Nutrition Goa.

Bank Name & Branch: Canara Bank, Porvorim Branch

Account No.: 72213050000063

IFSC Code: CNRB0017221

Candidate has to mention payment details such as UTR No., Amount and Date on the Application Form.

4. उम्मीदवार जो सरकारी / अर्ध सरकारी /अर्ध सरकारी/स्वायत्त निकाय में कार्यरत हैं उन्हे "उचित माध्यम से" आवेदन करना होगा या दस्तावेज़ सत्यापन के समय अपने वर्तमान नियोक्ता से "अनापत्ति प्रमाण पत्र" प्रस्तुत करना होगा। आवेदक के विरुद्ध न तो कोई सतर्कता/अनुशासनात्मक मामला लंबित हो और न ही विचाराधीन हो और वह सतर्कता/अनुशासन की दृष्टि से स्पष्ट हो और उसकी सत्यनिष्ठा प्रमाणित हो ।

Those Candidates who are working in Govt./Semi. Govt. /Quasi Govt./Autonomous Body should apply "Through Proper Channel" or produce "NOC" from their present employer at the time of document verification. No vigilance/disciplinary case is either pending or contemplated against the applicant and she/he is clear from vigilance/discipline angle and her/his integrity is certified.



5. आयु में छूट: अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति और विभागीय उम्मीदवारों के मामले में, या समय-समय पर भारत सरकार द्वारा किसी भी श्रेणी के लिए निर्दिष्ट, ऊपरी आयु सीमा में 05 वर्ष तक की छूट है। विभागीय उम्मीदवार वे हैं जो होटल प्रबंध संस्थान और रा. हो. प्र. एवं के. ट. प., नोएडा में कार्यरत हैं।

Relaxation of Age: Upper Age Limit is relaxable up to 05 years in case of SC, ST and department al candidates or as specified for any category by Government of India from time to time. Department al candidates are those working in IHMs and National Council for Hotel Management, Noida.

 उपरोक्त पद केंद्र सरकार के तहत स्वीकार्य सामान्य भत्ता वाले हैं। पद पेंशन योग्य नहीं है परंतु नियमानुसार नई पेंशन योजना लागू है।

The above posts carry usual allowance as admissible under Central Govt. The Post is Non Pensionable but the New Pension Scheme as per rules is applicable.

7. लिखित/कौशल परीक्षा/साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवार को कोई टीए/डीए देय नहीं होगा।

प्री.

े भीटा

No TA/DA will be paid to the candidate for appearing in Written/Skill test/Interview.

प्रधानाचार्य/सचिव/PRINCIPAL/SECRETARY



# INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT, CATERING TECHNOLOGY & APPLIED NUTRITION

((An Autonomous Body Under Ministry of Tourism, Government of India)
P.O. ALTO – PORVORIM, BARDEZ – GOA.

TEL. 2417252/ 2411142// 7722015622

Post Applied for : .....

NHTET Registration No.:

E-mail: donna.dsouza@ihmgoa.gov.in

वेबसाइट/ Website : www.ihmgoa.gov.in

A recent Passport

Sized coloured Photograph to be

#### APPLICATION FORMAT

For the Post of LECTURER-CUM-INSTRUCTOR (REGULAR)/ASST. LECTURER-CUM-ASST. INSTRUCTOR (REGULAR) /TEACHING ASSOCIATES (ON CONTRACTUAL BASIS) at Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition, Goa.

	plication Processing Fee : RTGS/NEF1	details				pasted he Signed A	
1.	Name of Candidate (in Capital letters)						
2.	Date of Birth	Day	Month	Year	Age as on 18.07.2022		
3.	Father's Name/Husband's Name		.1.				
4.	Nationality						
5.	Gender (Male/Female)						
6.	Marital Status	Married			Single		
7.	Category (Please tick in appropriate box)	UR	SC	ST	OBC	PWD	EWS
8.	Address with Pin Code	Con	rrespondenc	e		   Permanent	
	=			42		*	
9.	Telephone. No.						
10.	Mobile No.						
11.	E-mail Id.						

Page | 1

I.H.M. - GOA.

12.	Educational Qualifications : (All testimonials to be attached)					
SI.	Name of the Exam passed		Board/NCH BTE/ Univers		ear of passing	% of Marks up to two decimals
a)	10 <sup>th</sup>					
b)	12 <sup>th</sup>					
c)	Degree in Ho Management / Degree Hospitality & Ho Administration	in				
d)	Masters in Hotel Management / Degree in Hospitality & Hotel Administration					
e)	National Hospital Teachers Eligibility Te (NHTET)	est Manager	Council for Honent & Cateri cology, Noida			
f)	Any other relevant qualification					
13	Work Experience (in chroattached)					38
SI No.	Designation & Pay Scale	Organization	Period o	of service To	Duration	Reason for leaving the job
			112			



14. Presei	nt post with scale of pay & pay drawn :					
15. Disclo	sure about past disciplinary proceedings, if any					
	(Add additional sheets if required.).					
16. Detail	s regarding legal detention / conviction if any :					
17. Any o	ther information desired to be furnished					
Place :						
Date :	(Signature of the applicant)					
	<u>Declaration</u>					
I hereby	declare that all the particulars furnished by me in this application are true to the best of my					
knowledg	e and belief. If any of the information / particulars furnished by me is found to be false at any					
stage, I a	m aware that my candidature / selection is liable to be rejected / cancelled by the appropriate					
authority	without assigning any reason.					
Place:						
Date :	(Signature of the applicant)					
	Name :					
Note:						
(i)	The Advertisement has been published in Employment news dated 18.06.2022.					
	Persons working in Government Departments / Undertakings/Autonomous bodies should send					
	their applications through Proper Channel.					
(ii)	This application form received without enclosure of self certified supported documents / testimonials as mentioned above shall be treated as invalid.					
(iii)	Please use additional sheets for item 12 and 13, if required.					
()	·					

For Assistant Lecturer and Teaching Associate (NHTET) is compulsory.



(iv)